ご家族各位

令和 5 年 4 月 18 日

ケアホーム「ディア・レスト三次」

施設長 日野 克公

電話：0824-65-1122

今後の面会制限緩和策の継続と 6 回目コロナワクチン接種について

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、コロナウィルス感染者も減少傾向となり、三次市の状況も 1 日 2 名～10 名程度の感染者となっており

ます。クラスターが発生している介護施設も全国的に減少傾向にあるようですが、依然として感染対策には十分

に留意しなければならない状況でございます。よって３月にご案内いたしました感染対策を継続といたしますの

で、引き続きご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

また令和５年５月８日以降、６回目コロナワクチン接種が始まる予定です。連休明け以降順次接種券を個人宅

へ発送されますので届き次第郵送又はお持ち込みください。接種券が届いていない、自宅へ帰ることが難しい場

合、ご連絡頂くと施設の方で再発行手続きを行います。また接種をご希望されない方は施設までご一報ください

ませ。

施設の方針 面会、外出について

●施設への訪問、面会される方はマスク着用をお

願いいたします。

●面会予定の方で感染された方は症状が完全にな

くなってからの面会をお願いします。

●施設内で感染者が発生した場合、面会禁止及び

全入居者様居室対応、全職員検査を早急に実施

します。

●ご家族同行の受診などは可能とします。

●引き続きご家族との外出を許可します。

 但し、帰設後３日間の居室待機し抗原検査にて

陰性確認後待機解除

●事前に電話連絡頂き、面会予約をお願いします。

人数によってはガラス越しとなります。

●オンライン面会も継続致します。

●面会時の飲食はお断り致しますが差し入れは可

能です。（生ものはお控えください）

今後の予定

５月 ６月 ７月

条件付き外出・外泊許可

６回目ワクチン接種開始
条件付き外出・外泊許可 状況をみて判断

帰設後３日間居室待機。１日 2回

の検温、抗原検査陰性後解除

帰設後３日間居室待機。１日 2回

の検温、抗原検査陰性後解除

居室荷物整理について

 服の衣替え等により居室の衣類整理をご希望されるご家族様は 1 回限り 30 分程度の入室を許可させて頂き

ます。原則１名様まで 30 分程度 来所時に抗原検査を実施し陰性を確認後の入室となります。検査には 15 分

かかりますので余裕をもってお越しください。2 週間以内に体調不良等あった方は回復後 2 週間経過後にお越

しいただくようお願いいたします。

 入室可能時間は 10：00～16：30 とし、来所のご連絡を事前に事務局までお願いします。